
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας και αλιείας ορισμένου χρό-
νου στον υγροβιότοπο της Λίμνης του Δύστου 
Π.Ε. Εύβοιας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 
τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο 
έτους 2025.

3 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
476/Α/2024 (Β’ 6310) απόφασης του Αντιδημάρ-
χου Τήνου περί καθιέρωσης και κατανομής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν του κανονι-
κού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου Τήνου 
για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 342519 (1)

Απαγόρευση θήρας και αλιείας ορισμένου χρό-
νου στον υγροβιότοπο της Λίμνης του Δύστου 
Π.Ε. Εύβοιας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7) 

περί «Δασικού Κώδικα», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 περί «Αντικατα-
στάσεως και συμπληρώσεων τινών διατάξεων του ν.δ. 
86/1969 περί Δασικού Κώδικα».

2. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που δι-
ατηρούνται και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανο-
μαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 40).

3. Τον ν. 3937/2011 περί «Διατήρησης της Βιοποικιλό-
τητας και άλλων διατάξεων» (Α’ 60).

4. Το από 26-01-1990 π.δ. (Δ’ 60), με το οποίο καθο-
ρίστηκε η Ζώνη Οικιστικού Ελέγχου Προστασίας του 
υγροβιότοπου της Λίμνης του Δύστου Ν. Ευβοίας. 

5. Την υπ’ αρ. 414985/1985 κοινή απόφαση των Υφυ-
πουργών Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Γεωργίας περί «Μέτρων Διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» (Β’ 757), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-12-1997 
(Β’  68) και 331794/12-03-1999 (Β’  281) κοινές απο-
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Γεωργίας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΗΠ 37338/1807/Ε.103/2010 (Β’ 1495) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας - Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος - Ενέργει-
ας και Κλιματικής Αλλαγής, στο παράρτημα της οποία 
αναφέρεται ότι οι προαναφερόμενοι υγρότοποι απο-
τελούν Ζώνη Ειδική Προστασίας με κωδική ονομασία 
GR 2420007, με είδος χαρακτηρισμού τον Κύκνο τον 
κοινό (Cygnus olor), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία ΗΠ 8353/276/Ε.103/2012 (Β’ 415) κοινή 
υπουργική απόφαση και περιλαμβάνονται στο δίκτυο 
ΝATURA, με κωδικό GR 2420004 και ονομασία «Μεγά-
λο και Μικρό Λιβάρι - Δέλτα Ξηριά - Υδροχαρές Δάσος 
Αγίου Νικολάου - Παράκτια Θαλάσσια Ζώνη» 

6. Την υπ’ αρ. 1182/1996 απόφαση του ΣτΕ με την 
οποία ακυρώθηκε το ανωτέρω π.δ. ως περιοχή με στοι-
χείο 1 (πυρήνας υγροβιότοπου).

7. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου παρ. 1 του άρθρου 3 περί «Κάθετη οργάνωση και 
υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021(Α’ 156).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφοράς 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Τον ν.  4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέμα-
τα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4607

59985

25.08.2025 19:42:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59986 Τεύχος B’ 4607/25.08.2025

Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των 
σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63)

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13-8-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021(Α’ 156)» (Α’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/ 
24-03-2023 απόφαση περί «Τοποθέτησης Προϊστα-
μένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία της 
Ε.Ε.Δ.Π. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: 
6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 (Β’  4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

16. Την υπ’  αρ. 2148/136/357/31-07-2015 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Παράταση 
ισχύος του χρόνου απαγόρευσης της με αρίθμ 2190/ 

04-08-2005 απόφασης περί “Απαγόρευσης κυνηγίου 
και αλιείας στη Λίμνη Δύστου Π.Ε. Ευβοίας” (Β’ 1174) 
περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Αλιβερίου Π.Ε. 
Ευβοίας» (Β’ 1731).

17. Το υπ’ αρ. 336540/14-08-2025 έγγραφο - εισήγη-
ση του Δασαρχείου Αλιβερίου σύμφωνα με το οποίο ει-
σηγείται την παράταση ισχύος της αναφερόμενης στο 
σημείο 16 της παρούσας απόφασης, απαγόρευση όλων 
των θηρεύσιμων ειδών και αλιείας για χρονικό διάστημα 
δέκα (10) ετών στη Λίμνη Δύστου Π.Ε. Ευβοίας και ειδικό-
τερα εντός της Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου, περιοχές 1 και 
2, έκτασης εμβαδού έξι χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
τεσσάρων και ογδόντα επτά στρεμ. (6.954,87 στρ.) και 
είκοσι χιλιάδων εξακοσίων τριάντα οκτώ και εικοσιτριών 
στρμ. (20.638,23 στρ.), αντίστοιχα. 

18. Το γεγονός ότι από την απαγόρευση αυτή θα επέλ-
θει ουσιαστική προστασία των θηραμάτων κατά το χρο-
νικό διάστημα παραμονής-αναπαραγωγής των ειδών της 
άγριας πτηνοπανίδας και παραμονής-ανάπαυσης των 
μεταναστευτικών πτηνών στη λίμνη του Δύστου Π.Ε. Εύ-
βοιας και θα είναι εφικτή η αστυνόμευση της εφαρμογής 
της παρούσας από το Δασαρχείο Αλιβερίου.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε για χρονικό διάστημα δέκα (10) ετών, 
ήτοι έως και 31-07-2035 το κυνήγι σε όλη την περιοχή 
προστασίας και σε έκταση συνολικού εμβαδού είκοσι 
επτά χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τριών στεμμάτων 
και δέκα τετραγωνικών μέτρων (27.593,10 στρεμ.) που 
περιλαμβάνει εντός της Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου, περι-
οχές 1 και 2, Π.Ε. Εύβοιας και την είσοδο των κυνηγών σε 
αυτές είτε πεζή είτε με πλωτά μέσα με ή χωρίς μηχανή, 
όπως αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο χάρτη απα-
γόρευσης θήρας, κλίμακας 1:30.000, όπως αυτός έχει 
συνταχθεί από το Δασαρχείο Αλιβερίου και θεωρημέ-
νος από μας συνοδεύει την παρούσα απόφαση, ώστε 
να διαφυλαχθεί η παρουσία των ειδών πτηνοποπανίδας, 
μεταναστευτική και μη.

Το Δασαρχείο Αλιβερίου, παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης (Δ.Α.Δ.) 
Θήρας και την ευρεία κοινοποίησή της, στις αρμόδιες 
Δασικές Αρχές καθώς και Κυνηγετικές Οργανώσεις. 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας, άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59987Τεύχος B’ 4607/25.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59988 Τεύχος B’ 4607/25.08.2025

 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ  

ΠΙΝΑΚΑ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
 
 Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης απαγόρευσης θήρας και αλιείας  
στον υγροβιότοπο της Λίμνης Δύστου Δ.Ε. Δυστίων και Ταμυνέων της  Π.Ε. Ευβοίας  
                                                                       ΔΑΔ:2/2025 
 
 
ΖΟΕ περιοχή 1 : 
"περιοχή απολύτου προστασίας της φύσης"   
ΕΜΒΑΔΟΝ:6.954,87στρ. 
 
 

1. X=512451.27,Y=4244943.99  
2. X=512557.96,Y=4245148.95  
3. X=512913.56,Y=4245458.18  
4. X=513014.53,Y=4245937.92  
5. X=512862.24,Y=4246155.68  
6. X=512808.72,Y=4246359.30  
7. X=512311.39,Y=4246467.74  
8. X=511524.19,Y=4246541.75  
9. X=511148.89,Y=4246325.26  
10. X=510688.59,Y=4245904.33  
11. X=510715.87,Y=4245882.18  
12. X=510839.10,Y=4245567.55  
13. X=510653.52,Y=4245404.66  
14. X=510332.20,Y=4245402.38  
15. X=510090.46,Y=4245192.96  
16. X=509968.19,Y=4245044.92  
17. X=509980.43,Y=4244415.82  
18. X=510147.94,Y=4244315.88  
19. X=510090.57,Y=4244013.26  
20. X=510474.74,Y=4243618.60  
21. X=510724.33,Y=4243507.00  
22. X=510752.93,Y=4243454.85  
23. X=511069.11,Y=4243323.24  
24. X=511417.25,Y=4243299.89  
25. X=511435.46,Y=4243277.13  
26. X=511735.80,Y=4242944.69  
27. X=511961.05,Y=4242689.52  
28. X=512195.90,Y=4242741.97  
29. X=512307.39,Y=4243706.74  
30. X=512223.56,Y=4243982.76  
31. X=512143.94,Y=4244398.54  
32. X=512451.27,Y=4244943.99  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ΖΟΕ περιοχή 2:  
 "περιοχή προστασίας της φύσης" 
ΕΜΒΑΔΟΝ:20.638,23στρ. 
 
 

1. X=509471.88,Y=4242378.37 
2.  X=509365.47,Y=4244934.63 
3.  X=509395.65,Y=4245170.65 
4.  X=510003.98,Y=4245870.07 
5.  X=510719.75,Y=4246351.75 
6.  X=511238.86,Y=4246792.26 
7.  X=511684.08,Y=4246869.79 
8.  X=512002.98,Y=4247391.57 
9.  X=512826.59,Y=4248241.03 
10.  X=513550.70,Y=4248235.55 
11.  X=514023.12,Y=4247996.09 
12.  X=514828.15,Y=4247569.16 
13.  X=514883.21,Y=4246944.45 
14.  X=514935.89,Y=4246078.79 
15.  X=514668.05,Y=4245503.01 
16.  X=514648.18,Y=4244164.43 
17.  X=514844.61,Y=4243761.13 
18.  X=514567.53,Y=4243460.55 
19.  X=514601.69,Y=4242563.72 
20.  X=512123.76,Y=4241674.98 
21.  X=510470.59,Y=4241722.76 
22.  X=509471.88,Y=4242378.37 

 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ  

ΠΙΝΑΚΑ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
 
 Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης απαγόρευσης θήρας και αλιείας  
στον υγροβιότοπο της Λίμνης Δύστου Δ.Ε. Δυστίων και Ταμυνέων της  Π.Ε. Ευβοίας  
                                                                       ΔΑΔ:2/2025 
 
 
ΖΟΕ περιοχή 1 : 
"περιοχή απολύτου προστασίας της φύσης"   
ΕΜΒΑΔΟΝ:6.954,87στρ. 
 
 

1. X=512451.27,Y=4244943.99  
2. X=512557.96,Y=4245148.95  
3. X=512913.56,Y=4245458.18  
4. X=513014.53,Y=4245937.92  
5. X=512862.24,Y=4246155.68  
6. X=512808.72,Y=4246359.30  
7. X=512311.39,Y=4246467.74  
8. X=511524.19,Y=4246541.75  
9. X=511148.89,Y=4246325.26  
10. X=510688.59,Y=4245904.33  
11. X=510715.87,Y=4245882.18  
12. X=510839.10,Y=4245567.55  
13. X=510653.52,Y=4245404.66  
14. X=510332.20,Y=4245402.38  
15. X=510090.46,Y=4245192.96  
16. X=509968.19,Y=4245044.92  
17. X=509980.43,Y=4244415.82  
18. X=510147.94,Y=4244315.88  
19. X=510090.57,Y=4244013.26  
20. X=510474.74,Y=4243618.60  
21. X=510724.33,Y=4243507.00  
22. X=510752.93,Y=4243454.85  
23. X=511069.11,Y=4243323.24  
24. X=511417.25,Y=4243299.89  
25. X=511435.46,Y=4243277.13  
26. X=511735.80,Y=4242944.69  
27. X=511961.05,Y=4242689.52  
28. X=512195.90,Y=4242741.97  
29. X=512307.39,Y=4243706.74  
30. X=512223.56,Y=4243982.76  
31. X=512143.94,Y=4244398.54  
32. X=512451.27,Y=4244943.99  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ΖΟΕ περιοχή 2:  
 "περιοχή προστασίας της φύσης" 
ΕΜΒΑΔΟΝ:20.638,23στρ. 
 
 

1. X=509471.88,Y=4242378.37 
2.  X=509365.47,Y=4244934.63 
3.  X=509395.65,Y=4245170.65 
4.  X=510003.98,Y=4245870.07 
5.  X=510719.75,Y=4246351.75 
6.  X=511238.86,Y=4246792.26 
7.  X=511684.08,Y=4246869.79 
8.  X=512002.98,Y=4247391.57 
9.  X=512826.59,Y=4248241.03 
10.  X=513550.70,Y=4248235.55 
11.  X=514023.12,Y=4247996.09 
12.  X=514828.15,Y=4247569.16 
13.  X=514883.21,Y=4246944.45 
14.  X=514935.89,Y=4246078.79 
15.  X=514668.05,Y=4245503.01 
16.  X=514648.18,Y=4244164.43 
17.  X=514844.61,Y=4243761.13 
18.  X=514567.53,Y=4243460.55 
19.  X=514601.69,Y=4242563.72 
20.  X=512123.76,Y=4241674.98 
21.  X=510470.59,Y=4241722.76 
22.  X=509471.88,Y=4242378.37 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59989Τεύχος B’ 4607/25.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 20 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη  

της Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ

Ι

Αριθμ. 4568 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 

υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 

Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 

τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο 

έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-

οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Το άρθρο 20 (παρ. Α περ.1, 2 και 3) του ν. 4354/2015 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των ΟΤΑ α και Β’ βαθμού των Ν.Π.Δ.Δ. κ.ά.» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 

(Α’ 176).

6. Την ανάγκη απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων της 

Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη 

διεκπεραίωση των αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το από 12-8-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Υπο-

στήριξης Υπηρεσίας της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. 

8. Το υπ’ αρ. 9496/18-8-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την πα-
ραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τρεις (3) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τους 
μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2025 
και έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εκατό (1.100) ευρώ συ-
νολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από τη 
Διεύθυνση Υποστήριξης Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-
σης Ψηφιακής Λειτουργίας και θα υπογράφονται από τον 
Γενικό Διευθυντή Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 19 Αυγούστου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 364/Α/2025 (3)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
476/Α/2024 (Β’ 6310) απόφασης του Αντιδημάρ-
χου Τήνου περί καθιέρωσης και κατανομής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν του κανονι-
κού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου Τήνου 
για το έτος 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2) Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3) Το άρθρο 31 του ν. 4258/2014  (Α’ 94).
4) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του ν. 4354/2015 
“Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων”» (Α’ 176).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59990 Τεύχος B’ 4607/25.08.2025

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6) Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

7) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)» 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

8) Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για 
επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένω-
ση - Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου 
τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού 
για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 199).

9) Την υπό στοιχεία 2/34037/ΔΕΠ/01.04.2025 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 14 του 
ν. 5163/2024 “Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς 
στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπροσαρμογή μισθών προ-
σωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό 
κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και 
άλλες διατάξεις” (Α’ 199)» (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2).

10) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 1256/ 
2012), όπως έχει τροποποιηθεί.

11) Την υπ’ αρ. 2704/03.03.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Δή-
μου Τήνου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2164/2023.

12) Το ΦΕΚ Β’ 1768/2012 περί καθιέρωσης σε 24ωρη - 
18ωρη βάση λειτουργίας κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες - 
αργίες των υπηρεσιών του Δήμου Τήνου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με το ΦΕΚ Β’ 1251/2017.

13) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες του Τμήματος 
Πρασίνου και Διαχείρισης Απορριμμάτων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης και Περιβάλλοντος 
του Δήμου, για τις οποίες κρίνεται απαραίτητη η απα-
σχόληση του προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες 
και για ορισμένες Κυριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της 
υποχρεωτικής, σε ημερήσια ή νυχτερινή βάρδια προκει-
μένου να περισυλλέγονται τα απορρίμματα εγκαίρως για 
τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας.

14) Την υπ’ αρ. 476/Α/2024 απόφαση του Αντιδημάρ-
χου Τήνου «Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής ερ-
γασίας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2025» (Β’ 6310, 
ΑΔΑ: ΨΩ31ΩΗ6-ΤΔΛ). 

15) Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομι-
κό έτος 2025, στον οποίο θα προβλεφθεί δαπάνη για 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού 
ωραρίου για το έτος 2025, ύψους 5.445,70 €, η οποία 
βαρύνει τον Κ.Α. 20.6042.

16) Την υπ’ αρ. 12701/18.08.2025 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
περί ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό Ο.Ε. 2025.

17) Την υπό στοιχεία 1/Β/2024 απόφαση του Δημάρ-
χου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων.

18) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
476/Α/2024 απόφαση του Αντιδημάρχου περί καθιέρω-
σης και κατανομής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων του Δή-
μου Τήνου για το έτος 2025, σύμφωνα με το σκεπτικό 
της παρούσης, συμπληρώνοντας - προσθέτοντας, λόγω 
υπηρεσιακών αναγκών για την περίοδο έως 31/12/2025, 
στους αντίστοιχους πίνακες του προσωπικού που αμεί-
βεται με τον Κ.Α.: 20.6042, επιπλέον ώρες στις αντίστοι-
χες κατηγορίες εκπαίδευσης, ως εξής:

- Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου που αμείβεται με τον Κ.Α.: 20.6042 
(Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού).

α
/α

Κ
α

τη
γο

ρ
ία

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

π
ρ

ο
τε

ιν
ό

μ
εν

ω
ν 

υ
π

α
λ

λή
λ

ω
ν 

κ
α

τά
 κ

α
τη

γο
ρ

ία

Α
π

ο
γε

υ
μ

α
τι

νή
 ε

ρ
γα

σ
ία

 μ
έχ

ρ
ι  

τη
ν 

2
2

.0
0

 ώ
ρ

α

Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 Ε

ρ
γα

σ
ία

 α
π

ό
 2

2
η

 
μ

έχ
ρ

ι 6
η

 π
ρ

ω
ιν

ή
 π

έρ
α

ν 
 

τη
ς 

υ
π

ο
χρ

εω
τι

κ
ή

ς 
ερ

γα
σ

ία
ς

Ε
ρ

γα
σ

ία
 Κ

υ
ρ

ια
κ

ώ
ν 

κ
α

ι 
Ε

ξα
ιρ

έσ
ιμ

ω
ν 

π
έρ

α
ν 

 
τη

ς 
υ

π
ο

χρ
εω

τι
κ

ή
ς 

(α
π

ό
 6

η
 

ώ
ρ

α
 π

ρ
ω

ιν
ή

 έ
ω

ς 
2

2
η

 ώ
ρ

α
)

Ε
ρ

γα
σ

ία
 Κ

υ
ρ

ια
κ

ώ
ν 

 
κ

α
ι Ε

ξα
ιρ

έσ
ιμ

ω
ν 

π
έρ

α
ν 

 
τη

ς 
υ

π
ο

χρ
εω

τι
κ

ή
ς 

(α
π

ό
 2

2
η

 
ώ

ρ
α

 έ
ω

ς 
6

η
 ώ

ρ
α

)

Ε
ρ

γα
σ

ία
 π

ρ
ο

ς 
σ

υ
μ

π
λή

ρ
ω

σ
η

 
εβ

δ
ο

μ
α

δ
ια

ία
ς 

υ
π

ο
χρ

εω
τι

κ
ή

ς 
(ν

υ
χ

τε
ρ

ιν
ή

 ε
ρ

γα
σ

ίμ
ω

ν 
η

μ
ερ

ώ
ν)

Ε
ρ

γα
σ

ία
 π

ρ
ο

ς 
σ

υ
μ

π
λή

ρ
ω

σ
η

 
εβ

δ
ο

μ
α

δ
ια

ία
ς 

υ
π

ο
χρ

εω
τι

κ
ή

ς 
(ν

υ
χ

τε
ρ

ιν
ώ

ν 
ω

ρ
ώ

ν 
 

κ
α

ι η
μ

ερ
η

σ
ία

 Κ
υ

ρ
ια

κ
ώ

ν 
 

κ
α

ι ε
ξα

ιρ
έσ

ιμ
ω

ν)

1 ΔΕ 3 80 60 100 50 30 30

2 ΥΕ 19 200 150 200 120 150 150

ΣΥΝΟΛΟ 22 280 210 300 170 180 180



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59991Τεύχος B’ 4607/25.08.2025

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζεται ο προϊ-
στάμενος του Τμήματος Πρασίνου και Διαχείρισης Απορ-
ριμμάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Τήνου, ο οποίος θα βεβαι-
ώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.  
Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-
βολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο τις 240 ώρες απογευματινής εργασίας, 360 
ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και 360 ώρες 
νυχτερινής εργασίας ανά έτος.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Τήνου του Ο.Ε. 2025, 
θα προβλεφθεί με αναμόρφωση δαπάνη για υπερωριακή 

εργασία με αμοιβή, ύψους 5.445,70 €, η οποία βαρύνει 

τον Κ.Α. 20.6042, με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Η ανωτέρω δαπάνη δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα 

δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων. 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπό στοιχεία 

476/Α/2024 (Β’  6310, ΑΔΑ: ΨΩ31ΩΗ6-ΤΔΛ) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τήνος, 18 Αυγούστου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΡΝΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59992 Τεύχος B’ 4607/25.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046072508250008*


